
                   

Stand: 01.07.2025   ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN! 

SCHIENENERSATZVERKEHR RB 15 

Wegen Instandhaltungsarbeiten bleibt die RB 15 vom 4.8. ab 4 Uhr bis 17.8. Betriebsende gesperrt. Ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen ist 
eingerichtet. Die Haltestelle Seulberg entfällt, Fahrgäste von/nach Seulberg können ab/bis Friedrichsdorf die Züge der S5 nutzen. 
 
RICHTUNG BAD HOMBURG, 4. – 17.8.2025: 

Verkehrstag SEV Haltestelle  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr tgl 
Linie   SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 
Zugnummer   95001 95003 95005 95005 96005* 95007 96007* 95009 96009* 95011 96011* 95013 96013* 95015 95015 96015* 95017 
Brandoberndorf Bahnhof ab     04:35     05:05   05:35   06:05   06:35   07:05     07:35 
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus  ab     04:40     05:10   05:40   06:10   06:40   07:10     07:40 
Grävenwiesbach Bahnhof an     04:47     05:17   05:47   06:17   06:47   07:17     07:47 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 03:47 04:17 04:47 04:47 05:15 05:17 05:45 05:47 06:15 06:17 06:45 06:47 07:15 07:17 07:17 07:45 07:47 
Hundstadt Ortsmitte ab 03:51 04:21 04:51 04:51 | 05:21 | 05:51 | 06:21 | 06:51 | 07:21 07:21 | 07:51 
Wilhelmsdorf/Ts Friedhof ab 03:54 04:24 04:54 04:54 | 05:24 | 05:54 | 06:24 | 06:54 | 07:24 07:24 | 07:54 
Usingen Bahnhof an 04:03 04:33 05:03 05:03 05:26 05:33 05:56 06:03 06:26 06:33 06:56 07:03 07:26 07:33 07:33 07:56 08:03 
Usingen Bahnhof ab 04:03 04:33 05:03 05:03 05:26 05:33 05:56 06:03 06:26 06:33 06:56 07:03 07:26 07:33 07:33 07:56 08:03 
Hausen /Ts Bahnhof ab 04:12 04:42 05:12 05:12 05:35 05:42 06:05 06:12 06:35 06:42 07:05 07:12 07:35 07:42 07:42 08:05 08:12 
Anspach Neu-Anspach Bahnhof ab 04:14 04:44 05:14 05:14 05:37 05:44 06:07 06:14 06:37 06:44 07:07 07:14 07:37 07:44 07:44 08:07 08:14 
Wehrheim Bahnhof ab 04:24 04:54 05:24 05:24 05:47 05:54 06:17 06:24 06:47 06:54 07:17 07:24 07:47 07:54 07:54 08:17 08:24 
Wehrhm Saalbg/Lochm Bahnhof ab 04:28 04:58 05:28 05:28 | 05:58 | 06:28 | 06:58 | 07:28 | 07:58 07:58 | 08:28 
Köppern Bahnhof ab 04:38 05:08 05:38 05:38 | 06:08 | 06:38 | 07:08 | 07:38 | 08:08 08:08 | 08:38 
Friedrichsdorf (Taunus) Bahnhof ab 04:44 05:14 05:44 05:44 | 06:14 | 06:44 | 07:14 | 07:44 | 08:14 08:14 | 08:44 
Seulberg  ab | | | | | | | | | | | | | | | | | 
Bad Homburg v.d.H. Bahnhof Bussteig 2 an 04:57 05:27 05:57 05:57 06:04 06:27 06:34 06:57 07:04 07:27 07:34 07:57 08:04 08:27 08:27 08:34 08:57 

 

Verkehrstag SEV Haltestelle  Mo-Fr Mo-Fr Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa 
Linie   SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 
Zugnummer   96017* 95019 95019 95021 95023 95025 95027 95029 95031 95033 95035 95037 95039 95041 95043 95045 95047 
Brandoberndorf Bahnhof ab   08:05   08:35   09:35   10:35   11:35   12:35   13:35   14:35   
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus  ab   08:10   08:40   09:40   10:40   11:40   12:40   13:40   14:40   
Grävenwiesbach Bahnhof an   08:17   08:47   09:47   10:47   11:47   12:47   13:47   14:47   
Grävenwiesbach Bahnhof ab 08:15 08:17 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 
Hundstadt Ortsmitte ab | 08:21 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 
Wilhelmsdorf/Ts Friedhof ab | 08:24 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 
Usingen Bahnhof an 08:26 08:33 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 
Usingen Bahnhof ab 08:26 08:33 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 
Hausen /Ts Bahnhof ab 08:35 08:42 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 
Anspach Neu-Anspach Bahnhof ab 08:37 08:44 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 
Wehrheim Bahnhof ab 08:47 08:54 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 
Wehrhm Saalbg/Lochm Bahnhof ab | 08:58 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 
Köppern Bahnhof ab | 09:08 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 
Friedrichsdorf (Taunus) Bahnhof ab | 09:14 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 
Seulberg  ab | | | | | | | | | | | | | | | | | 
Bad Homburg v.d.H. Bahnhof Bussteig 2 an 09:04 09:27 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 

* Expressbus, hält nicht an allen Haltestellen 



                   

Stand: 01.07.2025   ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN! 

 

 

RICHTUNG BAD HOMBURG, 4. – 17.8.2025: 

Verkehrstag SEV Haltestelle  tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl tgl tgl Fr+Sa 
Linie   SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 
Zugnummer   95049 95051 95053 95055 95057 95059 95061 95063 95065 95069 95073 95077 
Brandoberndorf Bahnhof ab 15:35   16:35   17:35   18:35   19:35 20:35 21:35 22:35 
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus  ab 15:40   16:40   17:40   18:40   19:40 20:40 21:40 22:40 
Grävenwiesbach Bahnhof an 15:47   16:47   17:47   18:47   19:47 20:47 21:47 22:47 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:47 21:47 22:47 
Hundstadt Ortsmitte ab 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:51 21:51 22:51 
Wilhelmsdorf/Ts Friedhof ab 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:54 21:54 22:54 
Usingen Bahnhof an 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 21:03 22:03 23:03 
Usingen Bahnhof ab 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 21:03 22:03 23:03 
Hausen /Ts Bahnhof ab 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 21:12 22:12 23:12 
Anspach Neu-Anspach Bahnhof ab 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:14 22:14 23:14 
Wehrheim Bahnhof ab 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 21:24 22:24 23:24 
Wehrhm Saalbg/Lochm Bahnhof ab 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 21:28 22:28 23:28 
Köppern Bahnhof ab 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:38 22:38 23:38 
Friedrichsdorf (Taunus) Bahnhof ab 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:44 22:44 23:44 
Seulberg  ab | | | | | | | | | | | | 
Bad Homburg v.d.H. Bahnhof Bussteig 2 an 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:57 22:57 23:57 

 

  

Wir sind da! 
 
RMV-Serviceportal  www.rmv.de/service 
RMV-Servicetelefon  069 24 24 80 24 
Start Taunus  kontakt@start-taunus.com 
 06174 99 88 522 



                   

Stand: 01.07.2025   ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN! 

  

 

RICHTUNG BRANDOBERNDORF, 4. – 17.8.2025 

Verkehrstag SEV Haltestelle   Mo-Fr Mo-Fr+So Mo-Sa Mo-Fr+So Mo-Sa Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa 
Linie    SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 
Zugnummer   95000 95002 95004 95006 95008 95010 95012 95014 95016 95018 95020 95022 95024 95026 95028 95030 
Bad Homburg v.d.H. Bahnhof ab 05:33 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 
Seulberg   ab | | | | | | | | | | | | | | | | 
Friedrichsdorf/Ts Bahnhof ab 05:45 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 
Köppern Bahnhof an 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 
Wehrhm Saalbg/Lochm Bahnhof ab 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 
Wehrheim Bahnhof ab 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 
Anspach Neu-Anspach Bahnhof ab 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 
Hausen /Ts Bahnhof ab 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 
Usingen Bahnhof an 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 
Usingen Bahnhof ab 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 
Wilhelmsdorf/Ts Friedhof ab 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 
Hundstadt Ortsmitte ab 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 
Grävenwiesbach Bahnhof an 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44   09:44   10:44   11:44   12:44   13:44   
Hasselborn DGH ab 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51   09:51   10:51   11:51   12:51   13:51   
Brandoberndorf Bahnhof an 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57   09:57   10:57   11:57   12:57   13:57   

 
Verkehrstag SEV Haltestelle   tgl Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr 
Linie    SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 
Zugnummer   95032 96034* 95034 96036* 95036 96038* 95038 96040* 95040 96042* 95042 96044* 95044 96046* 95046 96048* 
Bad Homburg v.d.H. Bahnhof ab 13:33 13:51 14:03 14:21 14:33 14:51 15:03 15:21 15:33 15:51 16:03 16:21 16:33 16:51 17:03 17:21 
Seulberg   ab | | | | | | | | | | | | | | | | 
Friedrichsdorf/Ts Bahnhof ab 13:45 | 14:15 | 14:45 | 15:15 | 15:45 | 16:15 | 16:45 | 17:15 | 
Köppern Bahnhof an 13:52 | 14:22 | 14:52 | 15:22 | 15:52 | 16:22 | 16:52 | 17:22 | 
Wehrhm Saalbg/Lochm Bahnhof ab 14:02 | 14:32 | 15:02 | 15:32 | 16:02 | 16:32 | 17:02 | 17:32 | 
Wehrheim Bahnhof ab 14:06 14:07 14:36 14:37 15:06 15:07 15:36 15:37 16:06 16:07 16:36 16:37 17:06 17:07 17:36 17:37 
Anspach Neu-Anspach Bahnhof ab 14:16 14:17 14:46 14:47 15:16 15:17 15:46 15:47 16:16 16:17 16:46 16:47 17:16 17:17 17:46 17:47 
Hausen /Ts Bahnhof ab 14:18 14:19 14:48 14:49 15:18 15:19 15:48 15:49 16:18 16:19 16:48 16:49 17:18 17:19 17:48 17:49 
Usingen Bahnhof an 14:28 14:29 14:58 14:59 15:28 15:29 15:58 15:59 16:28 16:29 16:58 16:59 17:28 17:29 17:58 17:59 
Usingen Bahnhof ab 14:28 14:29 14:58 14:59 15:28 15:29 15:58 15:59 16:28 16:29 16:58 16:59 17:28 17:29 17:58 17:59 
Wilhelmsdorf/Ts Friedhof ab 14:36 | 15:06 | 15:36 | 16:06 | 16:36 | 17:06 | 17:36 | 18:06 | 
Hundstadt Ortsmitte ab 14:39 | 15:09 | 15:39 | 16:09 | 16:39 | 17:09 | 17:39 | 18:09 | 
Grävenwiesbach Bahnhof an 14:44 14:42 15:14 15:12 15:44 15:42 16:14 16:12 16:44 16:42 17:14 17:12 17:44 17:42 18:14 18:12 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 14:44       15:44       16:44       17:44       
Hasselborn DGH ab 14:51       15:51       16:51       17:51       
Brandoberndorf Bahnhof an 14:57       15:57       16:57       17:57       

* Expressbus, hält nicht an allen Haltestellen 
  



                   

Stand: 01.07.2025   ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN! 

 
 
 
 

RICHTUNG BRANDOBERNDORF, 4. – 17.8.2025 

Verkehrstag SEV Haltestelle   tgl Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl tgl tgl Mo-Do+So Fr+Sa Sa+So 
Linie    SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 SEV 15 
Zugnummer   95048 96050* 95050 96052* 95052 95054 95056 95058 95060 95062 95064 95066 95066 95068 
Bad Homburg v.d.H. Bahnhof ab 17:33 17:51 18:03 18:21 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:33 22:33 23:33 23:33 00:33 
Seulberg   ab | | | | | | | | | | | | | | 
Friedrichsdorf/Ts Bahnhof ab 17:45 | 18:15 | 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:45 22:45 23:45 23:45 00:45 
Köppern Bahnhof an 17:52 | 18:22 | 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:52 22:52 23:52 23:52 00:52 
Wehrhm Saalbg/Lochm Bahnhof ab 18:02 | 18:32 | 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 22:02 23:02 00:02 00:02 01:02 
Wehrheim Bahnhof ab 18:06 18:07 18:36 18:37 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 22:06 23:06 00:06 00:06 01:06 
Anspach Neu-Anspach Bahnhof ab 18:16 18:17 18:46 18:47 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 22:16 23:16 00:16 00:16 01:16 
Hausen /Ts Bahnhof ab 18:18 18:19 18:48 18:49 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 22:18 23:18 00:18 00:18 01:18 
Usingen Bahnhof an 18:28 18:29 18:58 18:59 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 22:28 23:28 00:28 00:28 01:28 
Usingen Bahnhof ab 18:28 18:29 18:58 18:59 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 22:28 23:28 00:28 00:28 01:28 
Wilhelmsdorf/Ts Friedhof ab 18:36 | 19:06 | 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:36 23:36 00:36 00:36 01:36 
Hundstadt Ortsmitte ab 18:39 | 19:09 | 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:39 23:39 00:39 00:39 01:39 
Grävenwiesbach Bahnhof an 18:44 18:42 19:14 19:12 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:44 23:44 00:44 00:44 01:44 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 18:44       19:44   20:44   21:44 22:44 23:44   00:44   
Hasselborn DGH ab 18:51       19:51   20:51   21:51 22:51 23:51   00:51   
Brandoberndorf Bahnhof an 18:57       19:57   20:57   21:57 22:57 23:57   00:57   

* Expressbus, hält nicht an allen Haltestellen 
 
 
 

Wir sind da! 
 
RMV-Serviceportal  www.rmv.de/service 
RMV-Servicetelefon  069 24 24 80 24 
Start Taunus  kontakt@start-taunus.com 
 06174 99 88 522 


